
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

    

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30/03/2005, immediatamente esecutiva, si 

stabiliva di resistere avverso il ricorso promosso presso il T.A.R. dell' Emilia Romagna (Sez.di Bologna) dalla 

Sig.ra Pozzi Silvia, residente in Cattolica, via G. Di Vittorio, n. 4, e dalla Sig.ra Righetti Maura, residente in 

Catttolica, via dei Tigli, n. 15, contro il Comune di Cattolica e il Dirigente responsabile dei Servizi Finanziari-

Contratti di questo Ente;

 



- che col medesimo atto veniva autorizzato il Sindaco a stare e resistere nel relativo grado di giudizio e 

veniva conferito mandato ad litem allo Studio Legale Prof. Avv. Stefano Zunarelli e Associati, con sede in 

Bologna, via Clavature, n. 22, conferendogli la relativa procura;  

- che con anzidetta Deliberazione di Giunta veniva istituito, a titolo di spese in acconto, un fondo per 

complessivi Euro 1.264,00=, a favore dello Studio Legale Prof. Avv. Stefano Zunarelli e Associati, gravante sul 

Cap.270.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2005, - impegno n. 

785;

Valutata l'opportunità, al fine di provvedere a tutte le spese legali del ricorso in oggetto, in luogo di detto 

impegno di spesa, di attivare, secondo le modalità concordate con la compagnia di assicurazione, la copertura 

assicurativa di tutela giudiziaria "universale", come da polizza n. 385437 con validità dal 19/07/1996 al 

31/12/2006, stipulata con la UCA assicurazione, agenzia di Cattolica; 

Ritenuto quindi necessario annullare l'impegno di spesa di Euro 1.264,00=, gravante sul Cap. 270.002 

"Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2005 - impegno n. 625, a titolo di 

fondo spese a favore dello Studio Legale Avv. Stefano Zunarelli e Associati;

                          D E T E R M I N A 

1) - di annullare l'impegno di spesa di Euro 1.264,00=, gravante sul Cap. 270.002 "Incarichi 

professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2005, - impegno n. 785;

2) - di attivare, secondo le modalità concordate con la compagnia di assicurazione, la copertura 

assicurativa di "Tutela Giudiziaria "universale", di cui alla polizza n. 385437, stipulata con la UCA 

assicurazione, agenzia di Cattolica, con validità dal 19/07/1996 al 31/12/2006, per la copertura di tutte le spese 

legali per la resistenza in giudizio avverso il ricorso promosso presso il T.A.R. Regionale dell'Emilia Romagna 

(Sez. Bologna), contro questo Ente ed il Dirigente responsabile dei Servizi Finanziari - Contratti, dalla Sig.ra 

Pozzi Silvia e dalla Sig.ra Righetti Maura; 

                             

3) - di individuare nella persona della Dirigente Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31435/ASD-DEL     Determina D. n. 230 del 16.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


